
14. Mechanizm rozszerzeń w systemie dLibra
Zakres niektórych funkcji systemu dLibra może być rozbudowywany poprzez tzw. rozszerzenia. Dzięki temu użytkownicy systemu dLibra, mogą dodać 
potrzebne im funkcje samodzielnie. Rozszerzenia mogą być dodawane w związku z określonymi obszarami funkcjonalnymi systemu - przykładowo możliwe 
jest dodanie możliwości importu opisów publikacji z nietypowych źródeł, niedostępnych w standardowej wersji dLibry.

Stworzenie własnych rozszerzeń wymaga określonych umiejętności technicznych. Podstawowe informacje na ten temat zawarto poniżej.

Serwer oraz Aplikacja Redaktora i Administratora

W module serwera oraz w Aplikacji Redaktora i Administratora mechanizm rozszerzeń bazuje na bibliotece . W związku z tym Java Plugin Framework
stworzenie własnego rozszerzenia wymaga umiejętności programowania w języku .Java

Aby dodać nowe rozszerzenie należy zapoznać się z biblioteką programistyczną  oraz opisem możliwości rozszerzeń określonego Java Plugin Framework
modułu dostępnych w sekcjach  oraz .01. Rozszerzenia serwera dLibra 02. Rozszerzenia aplikacji redaktora i administratora

Aplikacja Czytelnika

Rozszerzenia w module Aplikacji Czytelnika dotyczą obecnie wsparcia dla prezentacji złożonych formatów treści nie obsługiwanych standardowo przez 
przeglądarki WWW. W tym celu zastosowano mechanizm oparty na rozwiązaniach opracowanych przez zespół dLibra. Do tworzenia własnych rozszerzeń 
niezbędna jest znajomość technologii związanych z tworzeniem stron WWW takich jak HTML czy JavaScript oraz znajomość języka  wykorzystywanego VTL
do tworzenia szablonów prezentacji treści używanych w ramach rozszerzeń. Szczegółowe informacje znajdują się w sekcji 03. Rozszerzenia aplikacji 

.czytelnika

Dodatkowe informacje

Wszystkie rozszerzenia systemu dLibra wraz z kodem źródłowym dostępne są nieodpłatnie na licencji . Dostęp do kodu źródłowego poszczególnych GPL
projektów oraz wersji skompilowanych możliwy jest na .stronach komponentów open-source systemu dLibra

http://jpf.sourceforge.net/
http://java.sun.com/
http://jpf.sourceforge.net/
https://docs.psnc.pl/display/DLI/01.+Rozszerzenia+serwera+dLibra
https://docs.psnc.pl/display/DLI/02.+Rozszerzenia+aplikacji+redaktora+i+administratora
http://velocity.apache.org/engine/devel/user-guide.html
https://docs.psnc.pl/display/DLI/03.+Rozszerzenia+aplikacji+czytelnika
https://docs.psnc.pl/display/DLI/03.+Rozszerzenia+aplikacji+czytelnika
http://gnu.org.pl/text/licencja-gnu.html
http://dlibra.psnc.pl/os
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